[image: Описание: чббббб]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский		                       «      »          2019 года
	О внесении изменения в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 25.01.2019 № 104-п «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг в Камчатском крае в полустационарной  форме социального обслуживания, на 2019 год»

В целях уточнения отдельных положений приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 25.01.2019 № 104-п «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг в Камчатском крае в полустационарной  форме социального обслуживания, на 2019 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 25.01.2019 № 104-п «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг в Камчатском крае в полустационарной  форме социального обслуживания, на 2019 год», дополнив разделом 5, в редакции согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Министр	                                                                                        И.Э. Койрович

	Приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края
от           2019 №

4. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг, в полустационарной форме в социально – медицинском отделении

	№
п/п
	Наименование социальной услуги
	Среднее время
оказания
социальной
услуги, час/мин
	Максимальное
количество
услуг в месяц
	Тариф на социальную
услугу, руб.

	В городской
местности
	В сельской местности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Социально-бытовые услуги

	1.1.
	Обеспечение площадью жилых помещений в соответствии с утвержденными нормативами

	0,25/15
	При заселении
	298,10
	298,99

	1.2.
	Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями) в соответствии с утвержденными нормативами
	0,33/20
	5
	414,82
	416,06

	1.3. Организация досуга и отдыха, в том числе обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми:

	1.3.1.
	Организация и проведение культурно-развлекательной программы
	2/120
	21
	1680,10
	1685,14

	1.3.2.
	Предоставление печатных изданий, настольных игр
	0,08/5
	21
	64,62
	64,80

	1.4.
	Оказание помощи в написании писем, обращений и оказание помощи в прочтении писем и документов
	0,33/20
	По мере возникновения потребности
	414,82
	416,06

	2. Социально-медицинские услуги

	2.1.
	Выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарственных препаратов)
	2/120
	31
	1347,30
	1351,34

	2.2.
	Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья

	1/60
	При возникновении потребности
	646,52
	648,46

	2.3.
	Оказание содействия в проведении оздоровительных мероприятий

	1,5/90
	31
	1009,27
	1012,30

	2.4.
	Проведение занятий по адаптивной физической культуре
	1,5/90
	При возникновении потребности
	1009,27
	1012,30

	2.5.
	Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержание и сохранение здоровья получателей социальных услуг, проведение оздоровительных мероприятий, наблюдение за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья
	0,5/30
	4 раза в год
	310,11
	311,04

	2.6.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни

	0,67/40
	1 раз в квартал
	369,08
	370,19

	2.7.
	Проведение первичного медицинского осмотра и первичной санитарной обработки

	2.7.1.
	Прием получателя социальных услуг при поступлении в организацию социального обслуживания (или по возвращении получателя социальных услуг, отсутствовавшего в организации более 5 дней)
	0,5/30
	При поступлении в учреждение, по возвращению клиента, отсутствовавшего более 5 дней
	306,20
	307,12

	2.7.2.

Проведение первичной санитарной обработки

0,67/40
	При поступлении в учреждение, по возвращению клиента, отсутствовавшего более 5 дней
	408,25
	409,47

	2.7.3.

Повторный прием получателя социальных услуг при прохождении реабилитации в организации социального обслуживания

0,5/30
	При поступлении в учреждение, по возвращению клиента, отсутствовавшего более 5 дней
	306,20
	307,12

	2.8. Содействие в получении (приобретении) по назначению лечащего врача лекарственных препаратов, медицинских изделий, в том числе технических средств реабилитации, и специализированных продуктов лечебного питания:

	2.8.1.
	Взаимодействие с пунктом проката

	1/60
	По мере возникновения потребности
	612,38
	614,22

	2.9.
	Оказание доврачебной помощи
	0,75/45
	По мере возникновения потребности
	491,48
	492,95

	3. Социально-психологические услуги

	3.1.
	Социально-психологическое консультирование (в том числе по вопросам внутрисемейных отношений)
	0,5/30
	По мере возникновения потребности
	342,24
	343,27

	3.2. Психологическая коррекция:

	3.2.1.
	Занятия в сенсорной комнате
	0,75/45
	По мере возникновения потребности
	513,36
	514,90

	4. Социально-педагогические услуги

	4.1.
	Обучение практическим навыкам общего ухода за тяжелобольными получателями социальных услуг, получателями социальных услуг, имеющими ограничения жизнедеятельности, в том числе детьми-инвалидами

0,5/30
	По мере возникновения потребности
	285,19
	286,05

	4.2.
	Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга)
	1/60
	10
	524,78
	526,35

	5. Социально-трудовые услуги

	5.1.
	Проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам

	0,67/40
	По мере возникновения потребности
	245,86
	246,60

	6. Социально-правовые услуги

	6.1.
	Оказание помощи в оформлении и восстановлении утраченных документов получателей социальных услуг
	1,5/90
	По мере возникновения потребности
	874,69
	877,31

	6.2.
	Оказание помощи в получении юридических услуг, в том числе бесплатно
	0,7/40
	По мере возникновения потребности
	359,51
	360,59

	7. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

	7.1.
	Обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации
	0,5/30
	По мере возникновения потребности
	281,25
	282,09

	7.2.
	Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания

	1/60
	По мере возникновения потребности
	562,50
	564,19

	7.3.
	Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах
	0,5/30
	По мере возникновения потребности
	281,25
	282,09

Примечание: для получателей, признанных нуждающимися в социальном обслуживании, применяется пониженный тариф на социальные услуги, предоставляемые поставщиками в полустационарной форме социального обслуживания в объемах, предусмотренных индивидуальными программами предоставления социальных услуг, в размере 20% от утвержденных тарифов.
[bookmark: _GoBack]
image1.png